
UCHWAŁA NR XXIV/143/20 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 17 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713 tj.) oraz art. 6j ust. 1 oraz ust. 2a, 3, 3b, art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. t.j. z 2020 r., poz. 1439 tj.) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XVII/109/20 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 9 stycznia 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej 
opłaty oraz określenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) § 2 ust. 1. w miejsce dotychczasowego otrzymuje następujące brzmienie: 
"1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 23,50 zł miesięcznie za jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość.”. 
2) § 2 ust. 2 w miejsce dotychczasowego otrzymuje następujące brzmienie: 
"2.  Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotnej, tj. 47,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2020 roku.  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

Id: 06B468B8-8B3A-4368-9C95-14710D0A9C58. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Z dniem 31 października 2020 roku wygasa dotychczasowa umowa na odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych , zawarta z firmą „Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych i Mieszkaniowych EKOSYSTEM Sp. z o.o.” Wąbrzeźno.

Na opublikowany w dniu 29 czerwca 2020 r. przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów
z terenu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, w terminie naboru ofert, wpłynęła jedna oferta,
którą złożyła firma „EKOSYSTEM” Wąbrzeźno na łączną kwotę 4 168 450,86 zł
za okres od 1 listopada 2020 r. do 31 grudnia 2022 r.

Uwzględniając ww. kwotę oraz pozostałe koszty systemu gospodarki odpadami, wyliczona
wysokość opłaty wynosi 23,50 zł miesięcznie za jednego mieszkańca zamieszkującego daną
nieruchomość w przypadku odpadów zbieranych selektywnie oraz 47,00 zł miesięcznie za jednego
mieszkańca w przypadku odpadów, które nie są zbierane w sposób selektywny. Wyliczając
wysokość opłaty przyjęto liczbę 7040 mieszkańców ujętych w ewidencji systemu gospodarki
odpadami oraz średni, miesięczny koszt obsługi systemu gospodarki odpadami w wysokości
169 391 zł. Nie ulega zmianie wysokość opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych,
jak również bez zmian pozostaje zwolnienie w wysokości 1 zł za każdą zadeklarowaną osobę dla
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym.

Id: 06B468B8-8B3A-4368-9C95-14710D0A9C58. Podpisany Strona 1 z 1




